

I.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 19. 3. 2024 vaši žádost o informace hodnocení k přípravkům na ochranu rostlin Basagran (evid. č. 3231-0) a Regalis Plus (evid. č. 5022-0) a seznamy použitých studií.

Požadované registrační zprávy k přípravkům Basagran a Regalis Plus byly vypracovány zonálními státy zpravodaji Nizozemsko a Rakousko, nebyly tedy vypracovány v rámci naší úřední činnosti a tudíž nebyly ÚKZÚZ poskytnuty.

V přílohách tak poskytujeme národní hodnocení přípravků Basagran a Regalis Plus a seznamy studií. Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009, v platném znění.

Přílohy:

1. Basagran BEF posudek
 2. Basagran ECOTOX assessment
 3. Basagran ECOTOX posudek
 4. Basagran EFATE assessment
 5. Basagran EFATE posudek
 6. Basagran FYZCHEM posudek
 7. Basagran SZÚ posudek
 8. Basagran – list of studies sanitized
 9. Regalis Plus BEF posudek
 10. Regalis Plus ECOTOX assessment
 11. Regalis Plus ECOTOX posudek
 12. Regalis Plus EFATE assessment
 13. Regalis Plus EFATE posudek
 14. Regalis Plus FYZCHEM posudek
 15. Regalis Plus SZÚ posudek
 16. Regalis Plus – list of studies sanitized
-

II.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále také „povinný subjekt“ nebo „ÚKZÚZ“) dne 22. 3. 2024 obdržel datovou zprávou č. 1333710669 vaše elektronické podání, jehož prostřednictvím žádáte o poskytnutí vámi specifikovaných informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „ZoSPI“). Požadujete poskytnutí těchto informací:

1. Seznam firem registrovaných jako profesionální provozovatelé podle článků 65 a 66 nařízení, včetně informací o plnění povinností souvisejících se zneplatňování a odstraňování rostlinolékařských pasů podle článků 70 a 95 nařízení.

2. Kolik z těchto společností provozuje elektronické obchody (e-shopy) a které to jsou?

3. S kolika z těchto e-shopů je v současné době vedeno správní řízení

Povinný subjekt vám požadované informace poskytuje následovně.

Ad.1

V souladu s ustanovením § 6 ZoSPI vás odkazujeme na webové stránky povinného subjektu <https://eagri.cz/public/app/eagriapp/ro/Prehled/>, na kterých naleznete seznam osob, registrovaných v souladu s ustanovením čl. 65 a čl. 66 Nařízení Komise (EU) 2016/2031 – předmětný veřejně dostupný registr je povinným subjektem veden způsobem, jenž umožňuje dálkový přístup.

Ad. 2

Povinný subjekt předesílá, s ohledem na charakter požadované informace, že množina registrovaných subjektů, které ÚKZÚZ k okamžiku poskytnutí těchto informací (a průběžně i v čase) vede v patrnosti coby e-shopy, je relativní. Je to logické a je tomu tak proto, že povědomí o tom, které subjekty [obchodující s komoditami, pro jejichž přemísťování je vyžadován rostlinolékařský pas] provozují ve vztahu k předmětným komoditám e-shopy, povinný subjekt v rámci své zákonné působnosti (dozorové a kontrolní činnosti) získává jednak z realizace kontrol u konkrétních kontrolovaných osob, a druhá z veřejné datové sítě, a to s příslušnou odpovídající relevancí stran zdrojů předmětných informací. **Ke dni 26. 3. 2024 povinný subjekt tedy má v patrnosti 136 profesionálních provozovatelů, kteří jsou registrováni a přemísťují komodity, k nimž je vyžadován rostlinolékařský pas. Přílohou tohoto sdělení je excelová tabulka s identifikačními čísly podnikajících osob, které mají status registrovaných provozovatelů a povinný subjekt u nich vede v patrnosti, že provozují e-shop s dotčenými komoditami.**

Ad. 3

Povinný subjekt v současné době nevede správní řízení s žádnou z dotčených osob, definovaných žadatelem, jehož předmětem by byla absence registrace.

III.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 9. dubna 2024 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j. UKZUZ 061675/2024 a to poskytnutí data obnovení povolení přípravku na ochranu rostlin Zato 50 WG.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

Datum obnovení povolení přípravku na ochranu rostlin Zato 50 WG (evid. č. 4403-3) v ČR je 8. února 2024.

IV.

Na základě Vaší žádosti ze dne 9. 4. 2024, doručené dne 9. 4. 2024 a evidované pod čj. UKZUZ 060998/2024, Vám předáváme posouzení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti pro povolení přípravku Panorama (5953-0). Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1107/2009.

Přílohy:

1. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part A_CZ_2023-05-26_sanitized
2. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B0_CZ_2023-05-26
3. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B1.,2,4_CZ_2023-05-26 sanitised
4. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B10_CZ_2023-05-26
5. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B3_CZ_2023-05-26
6. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B5_CZ_2023-05-26
7. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B6_CZ_2023-05-26
8. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B7_CZ_2023-05-26_sanitized
9. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B8 national_CZ_2023-05-26
10. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B8_CZ_2023-05-26
11. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B9 national_CZ_2023-05-26_sanitized
12. Prothiocon., Metconazole_GLOB1802F_RR Part B9_CZ_2023-05-26_sanitized

V.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 16. 4. 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 066953/2024, ve znění žádosti doručené dne 17. 4. 2024 a evidované pod čj. UKZUZ 067455/2024, o poskytnutí data prvního povolení a data obnovení povolení přípravků na ochranu rostlin uvedených níže v tabulce.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

Název přípravku	Evidenční číslo	první povolení	obnovení povolení
Juniper Max	6013-0	27. 3. 2024	-
Kleo 240 EC	6005-0	13. 10. 2022	-
Select Super	4903-0	4. 9. 2014	-
SpinTor	4515-0	22. 9. 2009	-
Switch	4751-0	4. 8. 2011	-
VextaDim 240 EC	5612-0	10. 4. 2018	-

VI.

Dne 19. 4. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o poskytnutí elektronického tabulkového přehledu ve formátu .xls nebo .xlsx.

tuzemské roční produkce vína za rok 2023 vykázané v Prohlášení o produkci, příloha 211, v členění na víno bílé a červené/růžové, hroznový mošt bílý a červený/růžový, a ostatní výrobky (burčák apod.),

roční produkcí vína třiceti největších producentů vína za rok 2023 podle objemu celkové produkce s uvedením názvu nebo jména producenta, jeho IČO, a jeho roční produkcí v členění na víno bílé a červené/růžové, hroznový mošt bílý a červený/růžový, a ostatní výrobky (burčák apod.).

Tímto sdělujeme:

Požadované údaje k datu 25. 4. 2024 posíláme přílohou ve formátu xls.

VII.

Dne 22. 4. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informaci následujícího znění:

V rámci zpracování komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Břestek, které zpracovává společnost GEOREAL spol. s r.o., Hálkova 12, Plzeň pro Státní pozemkový úřad, Pobočku Uherské Hradiště zpracovávám ocenění trvalých porostů pro potřeby směn pozemků.

Společnost GEOREAL spol. s r.o. požaduje ocenit velkoplošné vinohrady společnosti AGRO Zlechov na blocích LPIS 4703/20 a 4703/23. Prosím o poskytnutí informací o stáří porostů (rok výsadby).

Tímto sdělujeme:

Na pozemku půdního bloku 4703/20 je registrovaná vinice číslo 613801/0001, která má následující atributy:

Registrační číslo vinice	Katastrální území	Viniční trať	Osázená plocha [m ²]	Osázená plocha dle LPIS [m ²]	Datum rozhodnutí	DPB (kvalita vazby)	Příznak vinice	Autorizovaná vinice
613801/0001	Břestek	Stráně	57750	57778	11.04.2016	4703/20, 540-1170 (1)	CHOP	Ne
Parcelní číslo (osázená plocha [m ²])	1093/121 (363), 1093/122 (338), 1093/125 (168), 1093/126 (900), 1093/127 (388), 1093/128 (390), 1093/129 (403), 1093/130 (429), 1093/131 (378), 1093/132 (7), 1093/133 (697), 1093/134 (391), 1093/135 (60), 1093/136 (317), 1093/137 (123), 1093/138 (930), 1093/139 (2000), 1093/140 (290), 1093/141 (258), 1093/142 (321), 1093/143 (349), 1093/144 (335), 1093/145 (274), 1093/146 (365), 1093/147 (241), 1093/148 (217), 1093/149 (290), 1093/149 (290), 1093/150 (472), 1093/151 (425), 1093/151 (425), 1093/152 (312), 1093/153 (306), 1093/153 (306), 1093/154 (763), 1093/155 (352), 1093/156 (345), 1093/157 (495), 1093/158 (266), 1093/159 (302), 1093/160 (265), 1093/161 (314), 1093/162 (523), 1093/163 (744), 1093/164 (254), 1093/165 (732), 1093/166 (281), 1093/167 (240), 1093/168 (244), 1093/169 (183), 1093/170 (636), 1093/171 (165), 1093/172							

	<p>(173), 1093/173 (375), 1093/174 (180), 1093/175 (129), 1093/176 (722), 1093/177 (187), 1093/178 (1227), 1093/179 (250), 1093/180 (705), 1093/181 (563), 1093/182 (502), 1093/183 (315), 1093/184 (281), 1093/185 (147), 1093/186 (86), 1093/187 (341), 1093/188 (394), 1093/189 (253), 1093/190 (140), 1093/191 (285), 1093/192 (1708), 1093/193 (136), 1093/194 (243), 1093/195 (353), 1093/197 (322), 1093/198 (333), 1093/199 (158), 1093/202 (376), 1093/208 (79), 1093/211 (511), 1093/216 (216), 1093/218 (352), 1093/221 (47), 1093/223 (612), 1093/224 (38), 1093/225 (388), 1093/226 (43), 1093/228 (50), 1093/229 (562), 1093/231 (140), 1093/232 (360), 1093/233 (433), 1093/234 (385), 1093/235 (47), 1093/236 (29), 1093/237 (49), 1093/238 (30), 1093/239 (51), 1093/240 (37), 1093/241 (39), 1093/242 (46), 1093/243 (45), 1093/244 (40), 1093/245 (72), 1093/246 (23), 1093/247 (23), 1093/248 (10), 1093/249 (14), 1093/250 (13), 1093/251 (10), 1093/252 (7), 1093/253 (8), 1093/254 (14), 1093/255 (15), 1093/256 (19), 1093/257 (22), 1249 (860), 1263 (407), 1264 (94), 1271 (126), 1272 (129), 1279 (369), 1280 (342), 1281 (335), 1285 (354), 1286/1 (350), 1288 (395), 1289 (82), 1293 (486), 1294 (76), 1295 (403), 1299 (101), 1300 (90), 1304 (460), 1305 (97), 1306 (111), 1307 (337), 1310 (401), 1311 (133), 1312 (118), 1317 (101), 1318 (110), 1323 (147), 1324 (162), 1328 (296), 1329 (122), 1330 (104), 1331/1 (210), 1337/1 (104), 1337/2 (104), 1338 (126), 1343 (140), 1344 (162), 1352/1 (126), 1352/2 (126), 1383 (162), 1388 (122), 1389 (150), 1400 (108), 1407 (79), 1408 (306), 1414 (162), 1415 (149), 1421 (180), 1449 (98), 1456 (175), 1457/1 (90), 1462 (332), 1466 (315), 1474 (409), 1478 (330), 1479/1 (61), 1482/2 (58), 1484 (260), 1493 (117), 1498 (101), 1499 (101), 1504 (111), 1505 (108), 1514 (108), 1515 (104), 1540 (158), 1541 (140), 1545 (83), 1548/2 (432), 1560 (432), 1562 (406), 1565 (677), 1566 (1209), 1573 (604), 1579 (337), 1582/2 (126), 1583 (93), 1697/16 (16), 1697/17 (16), 1697/18 (34), 1697/19 (26), 1697/20 (60), 1697/21 (42), 1697/22 (74), 1697/23 (52), 1697/24 (83), 1697/25 (95), 1697/26 (60), 1697/28 (45), 1697/29 (79), 1697/30 (57), 1697/31 (202), 1697/32 (65), 1697/33 (86), 1697/34 (61), 1697/35 (24), 1697/36 (23), 1697/37 (25), 1697/38 (48), 1697/39 (53), 1862 (191), 2613 (1819)</p>						
Skladba	Odrůda	Rok výsadby	Plocha [m ²]	Počet keřů	Vedení		
	Müller Thurgau	1984	33410	7109	Záclona		
	Zweigeltrebe	1983	24340	6500	Záclona		

Na pozemku půdního bloku 4703/23 je registrovaná vinice číslo 613801/0005, která má následující atributy:

Registrační číslo vinice	Katastrální území	Viniční trať	Osázená plocha [m ²]	Osázená plocha dle LPIS [m ²]	Datum rozhodnutí	DPB (kvalita vazby)	Příznak vinice	Autorizovaná vinice
613801/0005	Břestek	Stráně	5600	5017	08.04.2016	4703/23, 540-1170 (1)	CHOP	Ne
Parcelní číslo (osázená plocha [m ²])	<p>1093/179 (72), 1093/180 (140), 1093/181 (26), 1093/182 (134), 1093/183 (96), 1093/184 (64), 1093/187 (95), 1093/188 (78), 1093/189 (73), 1093/191 (75), 1093/192 (388), 1093/194 (68), 1093/195 (68), 1093/197 (72), 1093/198 (81), 1093/200 (150), 1093/201 (82), 1093/202 (82), 1093/205 (77), 1093/206 (71), 1093/209 (73), 1093/210 (89), 1093/211 (137), 1093/212 (72), 1093/214 (85), 1093/216 (121), 1093/218 (84), 1093/220 (23), 1093/222 (80), 1093/223 (112), 1093/225 (83), 1093/229 (127), 1093/230 (96), 1093/232 (91), 1093/233 (108), 1093/234 (78), 1462 (89), 1466 (73), 1474 (79), 1478 (65), 1484 (78), 1494 (86), 1497 (83), 1518 (102), 1521 (65), 1524 (72), 1531 (74), 1532 (77), 1535 (74), 1536 (87), 1560 (88), 1562 (72), 1565 (231), 1566 (221), 1573 (148), 1579 (152), 1582/2 (66), 1588/2 (67)</p>							
Skladba	Odrůda	Rok výsadby	Plocha [m ²]	Počet keřů	Vedení			
	Müller Thurgau	1984	5600	1191	Záclona			